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Bakgrund 

Rosa Lundmark(V) och Magnus Dannqvist(S) har lämnat en skrivelse till 

förvaltningen för beredning. Frågeställarna undrar hur förvaltningen bedriver det 

brottsförebyggande arbetet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom avdelningen individ- och familjeomsorg. 

 

Förvaltningens redovisning 

Stockholm stads brottsförebyggande program 

Stockholms stads brottsförebyggande program antogs i kommunfullmäktige den 

28 september 2009 och gäller i fyra år. Programmet är ett långsiktigt och styrande 

dokument. Betoningen ligger på kunskap och tätt samarbete mellan polis, skola, 

socialtjänst och civilt samhälle. I Vision 2030 framgår det att det brottsförebyg-

gande och trygghetsskapande arbetet ska göra Stockholm till världens tryggaste 

huvudstad. 
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Att skapa trygghet är ett brett uppdrag som inte alltid är kopplat till brottslighet 

eller rädsla för brott. Stockholms stads brottsförebyggande program fokuserar på 

den brottsförebyggande aspekten av det trygghetsskapande arbetet. Det 

övergripande målet med Stockholms stads brottsförebyggande arbete är därför att 

minska antalet brott och öka tryggheten. I första hand ska insatser riktade för att 

stödja och hjälpa barn, ungdomar, äldre, funktionshindrade och brottsoffer väljas. 

Stockholms stad har också centrala brottsförebyggande råd och Chefssamrådet i 

Söderort har i flera år prioriterat ungdomar upp till 18 år när det gäller det 

brottsförebyggande arbetet.  

Aktiviteter 

I det brottsförebyggande programmet lyfter man fram fem grupper av aktiviteter 

som är viktiga att beakta i det brottsförebyggande arbetet.  

 Stärka formell och informell kontroll 

 Minska brottsbenägenheten 

 Försvåra genomförandet av brott 

 Lindra brottets skadeverkningar 

 Minska obefogad rädsla för brott 

 

 

Chefssamrådet Söderort  

2003 bildades ett Chefssamråd i Söderort som ett komplement till de till de lokala 

brottsförebyggande råden i stadsdelarna. Representanter i Chefssamrådet är 

Polismästaren i Söderort, direktören från socialförvaltningen och utbildnings-

förvaltningen, avdelningschefen för Trygghet SL, chefsåklagare från Söderorts 

åklagarkammare samt direktörerna för Söderorts stadsdelar.  Chefssamråden har 

en direkt koppling till de lokala råden och fattar strategiska beslut rörande 

gemensamma satsningar i söderort. Prioritering för verksamhetsåret 2012-2013 är 

det brottsförebyggande arbetet för målgruppen barn och ungdom upp till 18 år. 

Stadsdelarna skall motverka nyrekrytering och förstadier till brott, minimera 

skador av brott samt vidta åtgärder mot alkohol- och drogmissbruk. Stadsdelarna 

skall också, i samarbete med polisen, informera äldre om hur de skyddar sig mot 

brott. 

Två centrala utredningar kring Chefssamrådens koppling till de lokala 

brottsförebyggande råden har gjorts och vilka har pekat på brister i samverkan 

dem emellan. Till följd av detta bestämde Chefssamrådet i Söderort den 23 maj att 

tillsätta en beredningsgrupp för att utveckla arbetet. Beredningsgruppens 

representeras av polisen och preventionssamordnarna i söderort.  
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Enskede-Årsta-Vantörs Brottsförebyggande råd 

I Enskede-Årsta-Vantörs brottsförebyggande råd deltar närpolischeferna från 

Farsta och Globen och utbildningsförvaltningen representeras av två rektorer. 

Stockholmshem, Familjebostäder, Svenska bostäder och Ikano är representerade 

likaså SISAB. Stockholms stads brandförsvar och SL:s säkerhetsansvarige samt 

avdelningscheferna från IoF och Förskola- och Fritid. Ordförande är stadsdels-

direktören och preventionssamordnaren är sekreterare. Rådet sammanträder två 

gånger per termin. Protokoll förs och kan fortsättningsvis delges nämnden. 

Deltagarna delger varandra viktig information från respektive verksamhet, vad 

som hänt och vad som är planerat den närmaste tiden. Frågor som rör flera 

verksamheter diskuteras, prioriteras och vid behov samplaneras. Till exempel 

utbildningar, gemensamma aktioner vid riskhelger och olika typer av information 

till medborgarna. 

 

Underlag för trygghetsarbetet i stadsdelen är främst den trygghetsmätning som 

genomför i staden vart tredje år. Utifrån denna har förvaltningens ”Trygghets-

strategi” tagits fram. Stockholmsenkäten som genomförs vart annat år utgör också 

underlag för det förebyggande arbetet. Efter analys prioriteras stadsdelsområdena 

för trygghetsvandringar och trygghetsmöten som genomförs tillsammans med 

medborgare, fastighetsägare, polis och olika personalkategorier som arbetar i 

området.  

”Utveckling Rågsved” , en trygghetsgrupp från Söderortsvisionen, arbetar med 

gemensamma frågor för att skapa trygghet i Rågsved. Gruppen består av 

fastighetsägare, centrumägaren, polis, utbildningsförvaltningen och representanter 

från SLK, trafikkontoret och stadsdelen.  

Frågor om trygghet för äldre behandlas framförallt i POSUM- samarbetet där bl.a. 

polis och Stockholms stads brandförsvar medverkar.  

Ett arbete som behöver utvecklas är ”Grannsamverkan i flerfamiljshus”. Polisen 

har kallat till en konferens på detta tema i september.  

Arbetet med våld i nära relationer är väl utbyggt i stadsdelen och samarbetet med 

polis, föreningar och frivilligorganisationer fungerar och följs upp kontinuerligt på 

förvaltningen. Dels i ett internt nätverk mellan avdelningarna och dels med ett 

möte per termin med externa samarbetspartners. 

Tillsynsarbetet gentemot tobakshandlare utvecklas i samarbete mellan 

förvaltningen och polisen.  

 

Kring arbetet med barn och unga finns fler samverkansgrupper på förvaltningen. 

IoF har samverkansavtal med polisen kring individuella ärenden. Samarbete i 

förebyggande syfte sker mellan skola, polis. förskola- och fritid och socialtjänsten 
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kontinuerligt i tre olika områden. Grupperna träffas 2-3 gånger per termin. Där 

diskuteras aktuella problem i området och där bestäms gemensamma åtgärder. Det 

konkreta förebyggande arbetet utförs sedan framförallt av de personer som arbetar 

i området.  

Som exempel kan nämnas arbetet som utförts efter larm om oroligheter och 

kriminalitet i Hagsätra på våren. Möte sammankallas akut med berörda aktörer; 

skola, BoU, fritidsgård, fältassistenter, personal från biblioteket och 

fastighetsförvaltare. Beslut om gemensamma insatser tas. Polisen sätter in 

extraresurser och mer tid för bevakning av området, vilket också fältassistenterna 

gör. Fritidsgården utökar sina öppettider på eftermiddagarna och fritidsgårdarna 

har också öppet under hela sommaren. Ungdomarna prioriteras för sommarjobb 

och projekt ”clean team” startas i Rågsved. Badbussarna och verksamheten på 

Sävnäs fångar upp ungdomar och speciellt de som befinner sig i riskzon.  

 

Utifrån Söderortsvisionen pågår projekt i Rågsved som arbetar förebyggande mot 

ungdomar. Dels sociala insatsgrupper där polis och socialtjänst fångar upp 

ungdomar i riskzon och dels Rågsved Community Center som vänder sig till äldre 

ungdomar för att slussa dem vidare till utbildning eller arbete. 

Förebyggande arbete gentemot barn och föräldrar bedrivs främst av 

Familjecentrum- förvaltningens öppenvård, i samarbetet med andra aktörer, 

landstinget och andra stadsdelar. Föräldrar erbjuds samtal utan registrering och 

andra insatser erbjuds som insats från utredningssektionerna. 

Föräldrastödsutbildningar erbjuds alla föräldrar med barn från 3-18 år.  

 

Det brottsförebyggande arbetet i Enskede-Årsta-Vantör bedrivs långsiktigt utifrån  

lokala förutsättningar och arbetet måste hela tiden vara i utveckling. 
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